
3 سیاست

خبر یادداشت

سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت 
توجه خوبی به بانوان دارد

 دفتــر ارتباطات مرکز الگوی اســلامی ایرانی  �
پیشــرفت: دو اســتاد بانوی دانشــگاه معتقدند 
یکی از قوی ترین راهبردهای اجرای ســند الگوی 
اســلامی ایرانی پیشــرفت توجه به بانوان است. 
آنان بر این باورند که ایــن راهبرد در بخش های 
مختلف ســند الگو مورد توجه قرار گرفته است. 
دکتر محبوبه کبیری رنانــی و دکتر مریم جنیدی 
در گفت وگویی به بررســی ظرفیت هــا و موانع 
پیــش روی جامعه زنــان در تحقق تدابیر ســند 
الگوی اســلامی ایرانی پیشرفت پرداخت. این دو 
بیان کردند: تحقق ســند الگوی اســلامی ایرانی 
پیشــرفت و نیل به پیشــرفت پایــدارِ اقتصادی، 
سیاســی، اجتماعی و انســانی، در گرو مشارکت 
فعالانه عمــوم مردم اســت، اما در ایــن میان، 
نقش آفرینی زنان، حائز اهمیت بیشــتری است. 
مشــارکت زنــان در پیشــرفت از دو بعــد حائز 
اهمیت اســت؛ اول، زنان به مثابه ســرمایه های 
انســانی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشــور 
و دوم، نقش عمیق آنهــا در تحول فرهنگی که 
تمرکز بــر بعد اول تحول در بعــد دوم را نیز به 

ارمغان می آورد.
این دو کارشناس اقتصادی و سیاسی دانشگاه 
ادامه دادند: بر این اســاس اگــر بپذیریم یکی از 
مســائل کشــور، بهره مندی ضعیف و نامناسب 
از توان نیمی از ســرمایه انســانی است؛ یکی از 
قوی ترین راهبردهای اجرای سند الگوی پیشرفت 
اســلامی ایرانی توجه بــه بانــوان خواهد بود؛ 
راهبردی که در بخش های مختلف ســند، توجه 

مناسبی به آن شده است.
جنیــدی و کبیــری اظهــار کردند: براســاس 
بخش هــای افــق و تدابیر الگو، نیــل به عدالت 
اجتماعی و توانمندســازی همه آحــاد مردم با 
هــدف مردمی کــردن اقتصاد، ضروری اســت؛ 
ازاین رو توانمندسازی اقتصادی زنان که نیمی از 
جمعیت کشور را تشــکیل می دهند، در اولویت 
قرار می گیرد. ازآنجاکه یکی از اقدامات اقتصادی 
در تدابیر ســند الگو، «ارج نهــادن به دانش ها و 
مهارت های حرفه ای بومی و غیررســمی» است، 
به نظر می رسد گسترش مشاغل زودبازدهِ هنری 
و خانگی که بیشتر بر هنر انگشتان بانوان استوار 
اســت، زمینه مناســبی برای فعال ســازی زنان 
در اقتصــاد مقاومتی اســت. جنیــدی و کبیری 
خاطرنشان کردند: این شیوه ورود زنان به عرصه 
اقتصــاد نه تنها توان اقتصادی نیمی از جامعه را 
فعــال می کند و تولید ملــی را افزایش می دهد 
و باعث افزایــش درآمد خانوار می شــود، بلکه 
نیازی به تحصیلات دانشگاهی ندارد و حتی زنان 
کم ســواد هم می توانند وارد آن شــوند. از سوی 
دیگــر فعالیت اقتصــادی زنان در منــزل نه تنها 
خللــی در بنیــان خانــواده وارد نمی کند بلکه 
آرام آرام فرهنگ مصرف زدگی جامعه امروز ما را 
متحول می کند. علاوه بر این زنان دانش آموخته 
و متخصص نیز منبعی برای پیشــرفت محسوب 
می شــوند؛ بنابرایــن ضروری اســت بــا تقویت 
اقتصــاد دانش بنیان از ایــن نیروی متخصص در 
جهت نیل به پیشرفت و افزایش بهره وری، بهره 
برده شــود. به باور این استادان دانشگاه، یکی از 
راه حل های رایج جهانی برای مشارکت هم زمان 
زنان در اجتماع و خانواده، تبعیض مثبت اســت. 
براســاس این راه حل، همواره حضور حداقلی از 
زنان در مراکز خصوصی و دولتی لحاظ می شود.

جنیدی و کبیــری ادامه دادند: مضــاف بر اینها، 
دولــت در رأس امور باید از موفقیــت زنان توانمند، 
شایســته و تحصیل کــرده و نقش آنان در پیشــرفت 
حمایت کند، همچنین شــرایط را با هدف پیشــرفت، 
برای تغییر ســاختار اقتصادی فراهم کند و در سطح 
جامعه مدنــی، از نهادهای مدنــی، صنفی و حزبی 
به منظور تشویق زنان به مشارکت اقتصادی و سیاسی

 حمایت کند.
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انتقاد تند نماینده اقلید از تنزل 
جایگاه مجلس به کارگزینی دولت

فارس: مســلم صالحی، نماینــده مردم اقلید،  �
در نطق میان دســتور خود در نشست علنی دیروز 
مجلس گفت: تنــزل جایگاه مجلس به کارگزینی 
دولــت و صــدور توصیه نامه هــای اســتخدامی 
برخــلاف نص صریح قانــون را زنگ خطری برای 
آینده نظام پارلمانی می دانم و آن را هتک حرمت 
نهــاد قانون گذاری اعلم و هشــدار می دهم برای 
تتمه آبروی مجلس چاره ای بیندیشید وگرنه زمان 
علیه ما خواهد بــود. از طرفی به کارگیری افرادی 
با افــکار عملیاتــی و پروژه محور در پســت های 
اســتراتژیک موجب گرفتارآمدن کشور در گرداب 
روزمرگی و تمرکز صرف بر ساخت وساز کلنگ زنی 
به جــای پرداختن به ســازوکار توســعه و فرایند 
عقلانی آن شده است. این رویکرد سنتی با اجرای 
شــش برنامه ناقص عمرانی متأســفانه سه دهه 
فرصت های ارزشــمند ملی را از دســترس مردم 
ما خارج کرده اســت. وی افزود: آسیب شناســی 
برنامه هــای عمرانی و به اصطلاح توســعه قبل 
از انقلاب شــکوهمند اسلامی نشــان می دهد که 
برنامه های پنج ساله اولا عمرانی هستند و رسالت 
توسعه برای آنها مدنظر نبوده، ثانیا بازه زمانی در 
نظر گرفته شــده برای برنامه های عمرانی مذکور 
گویای کاســتی و عدم قابلیت ایــن برنامه ها برای 
تأمین اهداف بلندمدت کشــور اســت.  وی اظهار 
کرد: اینکه چرا علی رغم وجود این تکالیف روشن 
و مشــاهده خلأهای بزرگ در نظــام برنامه ریزی 
کشور هنوز سازمان مدیریت و برنامه ریزی مجلس 
شــورای اســلامی با مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام هیچ تلاشی برای اصلاح این روند و پرکردن 
شکاف ناشــی از فقدان برنامه بلندمدت نکرده اند 
و مبنای حرکت عمومی کشــور همان برنامه های 
ناقص و بخشــی پنج ساله است جای بسی تأسف 

و شگفتی است.    

نامه انتقادی یک نماینده 
به استاندار  اصفهان

ایســنا: نماینده اصفهان در مجلس شــورای  �
اســلامی در نامه ای انتقادی خطاب به اســتاندار 
اصفهان از برزمین ماندن کارهای اصلی اولویت دار 
در این اســتان گلایه کرد. عبــاس مقتدایی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نوشــت: به گونه ای عمل کنید کــه در کوتاه مدت 
هم بتوانیم بگوییم اســتانداری اصفهان توانمند 
اســت و امیدوارم این گونه شود. در این نامه آمده 
است: با توجه به کوتاهی های صورت گرفته توسط 
اســتانداری اصفهان، این جانب و همکاران برای 
عــدم ایجاد تأخیر در کارهــا پیگیری لازم را انجام 
دادیم و معاون اول محتــرم رئیس جمهور نیز به 
شایستگی دستور لازم را صادر کردند. جای تعجب 
است که چرا کارهای اصلی که باید اولویت داشته 
باشند و منافع آن مســتقیما به مردم می رسد، بر 
زمین مانده و برخی کارهای فرعی محور کارهای 
جناب عالی و همکارانتان شــده است. قابل قبول 
نیست در دولت ســیزدهم حاشیه ها بر متن غلبه 
کند. از جناب عالی انتظار می رود حاصل اقدامات 
انجام شــده و دســتورات بســیاری خوبی را که از 
وزارت کشــور و سازمان اداری و استخدامی کشور 
و اکنون از معاون اول رئیس جمهور اخذ کرده ایم، 

محور فعالیت های خود قرار دهید.

شــرق: چند روزی است که از ســوی دولت خبر می رســد که قرار است شیوه 
جدیدی برای توزیع بنزین اجرا شــود و همین موضوع باعث شــده شــایعات 
زیادی درباره گران شــدن بنزین به گوش برسد. آبان دو سال پیش بود که دولت 
دوازدهــم یک باره قیمت بنزیــن را گران و آن را ســهمیه بندی کرد، اتفاقی که 
باعث اعتراضات فراوانی در ســطح جامعه شد و حتی چندین نفر در شهرهای 
مختلف کشته شــدند. اتفاقات رخ داده باعث شد خبرنگاران در نشست خبری 
این هفته ســخنگوی دولت از او در این باره پرســش کننــد و بهادری جهرمی 
نیز از فرصت اســتفاده کرد و به دولت قبل و رئیس جمهور پیشــین طعنه زد. 
ســخنگوی دولت سیزدهم درباره نحوه اطلاع رســانی از تصمیمات مربوط به 
روش جدیــد توزیع بنزین، گفت: «دولت ســیزدهم اهل تصمیمات  یک شــبه و 
خبرهای تلخ صبح جمعه ای نیســت. این دولت، دولت مردمی است نه دولت 
امنیتی. دولت ســیزدهم صادقانه با مردم گفت وگو می کند. این گونه نگرانی ها 
و شایعات ناشــی از بی صداقتی و نامحرم دانستن مردم در گذشته است که به 
اعتماد عمومی آسیب رسانده است و از گذشته برای این دولت به ارث گذاشته 
شده است».  طعنه های سخنگوی دولت به حرف های ششم آذر سال ۹۸ حسن 
روحانی اســت که بعد از گرانی ناگهانی بنزین گفته بود: «من هم صبح جمعه 
فهمیدم قیمت تغییر کرده؛ چون به شورای امنیت کشور واگذار کرده بودم؛ البته 
قیمت در سران ســه قوه مصوب شده بود». به جز حســن روحانی یکی دیگر 
از سران ســه قوه در آن زمان، ابراهیم رئیسی رئیس جمهور فعلی است که در 
آن زمان ریاســت قوه قضائیه را بر عهده داشت.  رئیس جمهور پیشین، تصمیم 
دولت برای تغییر قیمت را این گونه توضیح داده بود: « سال ۹۴ آخرین باری بود 
که قیمت بنزین را تغییــر دادیم. ۹۵ مصمم بودم برای تغییر و وقتی در دولت 
مطرح کردم، مخالفت شد و وقتی همه دولت مخالفت کردند، ما عقب نشینی 
کردیم. سال ۹۶ گفتیم طرح اصلاح قیمت بنزین را به مجلس ببریم و آنها هم 
نظر بدهنــد و به مجلس دادیم. در مجلس روی قیمت بنزین توافق شــد؛ اما 
رئیس مجلس و کمیســیون تلفیق پیش من آمدند و گفتند یک سال دیگر این 
را عقــب بیندازیم و در ســال ۹۷ اجرا کنیم. در ۹۷ خواســتیم اصلاح کنیم که 
تحریم شدید را داشتیم، مجدد نشستیم و بحث کردیم. شد سال گذشته همین 
موقــع. در دولت گفته شــد تا ۲۲ بهمن صبر کنیم؛ چــون من خدمت آقا قول 
داده بودم که سال ۹۷ اجرائی می کنیم رفتم پیش آقا،  ایشان فرمودند چرا پس 
اصلاح نمی کنید؟ گفتم دولت می گوید بعد ۲۲ بهمن. ایشان هم گفتند ایرادی 
ندارد، بعد از ۲۲ بهمن. بعد از ۲۲ بهمن هم گفته شــد الان که شب عید است، 
گذاشــتیم برای بعد از عید».  او افزود: در اردیبهشت تصمیم گرفتیم که اجرائی 
شــود؛ اما یک خبرگزاری در گفت و گو با آقایی از اداره ای روز سه شنبه اعلام کرد 

و گفت بنزین پنجشــنبه قیمتش تغییر می کند. من کرمانشاه بودم، وزیر نفت به 
من گفت اصلا در پمپ بنزین ها راه نیســت. یک راه بندان عظیم نشان دادند که 
کیلومترها صف بســته بود. تانکر راه نداشت بنزین برساند. به من گفتند اگر این 
را لغو نکنید، امشــب فاجعه می شــود. من از همان کرمانشاه گفتم لغو کنید. 
موضوع بنزین را به وزیر کشــور و شورای امنیت کشــور واگذار کردم. این را من 
به وزیر کشــور گفتم که این مصوبه و تصمیم ماســت. گفتم اجرایش با شما و 
صداوسیما، بروید و به من هم نگویید و هر وقت شما مناسب دیدید، بروید و اجرا 
کنید. شبی که اجرا شد، من هم نمی دانستم که این هفته است یا آن هفته. گفته 
بودم که هر شبی مناســب بود، اجرایش کنید».  سخنگوی دولت سیزدهم روز 
گذشته شایعه افزایش قیمت بنزین را رد کرد و گفت: «هیچ طرحی برای افزایش 
قیمت بنزین در دســتور کار دولت قرار ندارد. دولت بــه دنبال توزیع عادلانه تر 
یارانه بنزین است و طرحی برای توزیع عادلانه تر یارانه بنزین به صورت آزمایشی 
در دو جزیره پیش بینی شــده است که براســاس این طرح بنزین به افرادی که 
خودرو هم ندارند اختصاص می یابــد».  بهادری جهرمی ادامه داد: «تا پیش از 
این یارانه بنزین بــه دارندگان خودروها اختصاص پیدا می کرد که ناعادلانه  بود 
چراکه بخشــی از مردم فاقد خودرو هســتند و یارانه ای یا معادل آن به ایشان 
تعلــق نمی گرفت. موضــوع دیگر اینکه برخی از مردم چند خودرو داشــتند و 
چند برابر افرادی که یک خودرو دارند از این یارانه اســتفاده می کردند. بنابراین 
برای اینکه یارانه بتواند توزیع عادلانه تری داشته باشد، طرح این است که بنزین 
یارانه ای به افراد اختصاص پیدا کند. اما تأکید می شود قیمت بنزین قرار نیست 
هیچ تغییری بکند».  جواد اوجــی، وزیر نفت نیز درخصوص جزئیات این طرح 
گفته: «طبق این طرح سهمیه بنزین خودروهای عمومی تغییر نخواهد کرد و به 
جای واریز به کارت سوخت، به حساب بانکی صاحب آن خودرو واریز می شود. 

برای خودروهای شخصی سهمیه ای معادل ۱۵ لیتر به ازای هر فرد به حساب 
سرپرســت خانواده واریز می شود».  با این حال رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
در گفت وگو با ایســنا گفته که طرح آزمایشی جدید بنزین دولت در حد یک ایده 
ناقص اســت که به نظر اجماعی در دولت هم نرسیده است.  فریدون حسنوند 
ادامــه داد: «طرح بنزین در حد یک ایده در دولت مطرح شــده به همین دلیل 
مجلس هفته آینده از وزیر نفت دعوت کرده تا درباره این موضوع توضیح دهد؛ 
چون بنای ما این است که در بودجه سال آینده هیچ افزایش قیمت بنزین نداشته 
باشیم؛ پس نباید التهابی هم به جامعه وارد شود».  او افزود: «این طرح تا پایان 
سال اجرا نمی شود و برای اجرائی شدن در کیش و قشم هم باید زیرساخت های 
آن فراهم باشد از جمله مشخص شدن نحوه وصول پول و نحوه فروش بنزین؛ 
قطعا مجلس به ویژه کمیسیون انرژی با افزایش قیمت بنزین مخالف است و آن 

را تنها راه برای اصلاح وضعیت موجود نمی داند».
نظر   دولت   درباره   طرح   صیانت   از   فضای   مجازی

ســخنگوی دولــت همچنین دربــاره اینکــه مرکز پژوهش هــای مجلس 
درخصوص طرح صیانت از فضای مجــازی نظر منفی دارد، نظر دولت در این 
خصوص چیست، گفت: «طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربرد 
فضای مجازی، طرحی اســت که از ســوی تعدادی از نمایندگان مجلس تهیه 
و به مجلس ارائه شــده اســت. وزارت ارتباطات به نمایندگی از دولت نظرات 
کارشناســی خود و بســیاری از نگرانی های مردم، اصحاب رســانه و صاحبان 
کســب وکارهای اینترنتی درخصوص طرح مزبــور را جمع بندی و به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کرده است». بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه دولت عمیقا 
معتقد است دسترسی مردم به شبکه فضای مجازی، پرسرعت، باکیفیت، ارزان و 
امن یکی از حقوق مهم شهروندی است، افزود: «دولت خود را مکلف به بهبود 
وضعیت اینترنت و حمایت از کسب وکارهای اینترنتی قانونی می داند. در همین 
راستا در جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی، به پیشنهاد وزارت ارتباطات بر 
لزوم بهره گیری از منظومه های ماهواره ای برای تأمین اینترنت مناطق دورافتاده 

و ایجاد پایداری و ارتقای کیفیت شبکه تصمیم گیری شد».
استعفای ۳   وزیر   اقتصادی   شوخی   است

ســخنگوی دولت همچنین در واکنش به برخی شایعات درباره استعفای 
برخی وزرا، این شــایعات را بیشتر شبیه به یک شوخی تلخ دانست و گفت: «هر 
سه وزیر تعاون، صمت و اقتصاد جزء پرکارترین، باانگیزه ترین وزرا هستند که در 
جلســات هیئت دولت حضور مؤثری دارند و در جلسات ستاد اقتصادی دولت 
هم به عنوان پایه های اصلــی و اجزای جدایی ناپذیر، فعالانه در برنامه ریزی ها 

و تصمیم گیری ها مشارکت دارند و با قدرت به کار خود ادامه خواهند داد».

طعنه های سخنگوی دولت به حسن روحانی:

اهل خبرهای تلخ صبح جمعه ای نیستیم

یعنــی  هــم  پــول   چــاپ 
یعنی  ریــال،  بی ارزش کــردن 
افزایــش تــورم! بــه عبارتی دیگر، دســت آخــر این 
صورتحساب از جیب مردم پرداخت می شود. همان ها 
که لبخند امید به لبشان نشســته بود. البته بی آن که از 
آنها اجازه گرفته شــود. مابه التفاوت جرائم تأخیر هم 
طبعا باید از بودجه سالانه تأمین شود. بودجه با کسری 
مواجه است و در یک کلام، اگر این مابه التفاوت بخواهد 
پرداخت شود، مجددا اثر تورمی بر اقتصاد کشور خواهد 

داشت. این یعنی دست کردن دوباره در جیب مردم.
آذری جهرمی با اشــاره به اینکه در حمایت از تولید 
اگر استراتژی نباشــد، به هم ریختگی ایجاد خواهد شد. 
واحــد تولیدی اگر نتواند در اقتصاد خودایســتا باشــد، 
محکوم به شکست اســت و حمایت بی جا و مستقیم 

دولــت از او، نتیجه ای جز ظلم به ســایر مــردم ندارد! 
نوشته است: «اگر کرونا پدید آمد و واحد تولیدی ضررده 
شد، طبعا موقتا تعطیل می شود و مستمری کارگرانش 
هم باید از بیمه بی کاری پرداخت شــود. اگر زیانی هم 
داشت، باید بر مبنای محاسباتی عادلانه و فراگیر و پس 
از بررســی ابعاد و ممیزی دقیق واحدها، جبران شود. 
اگر یک واحد تولیدی برای کشــور اســتراتژیک است و 
باید از آن در شــرایط بروز مشــکلات اقتصادی حمایت 
کرد، این  کار باید با اخذ تعهدات و یک برنامه ریاضتی و 
قابل قبول برای رســیدن به یک دستاورد روشن صورت 
پذیرد که هــم قابل توضیح به مردم و هم متخصصان 
باشــد. اگر نتیجه بازدید یک سیاست مدار از کارخانه ای 
بشــود کسب رضایت سیاست گذار برای افزایش قیمت 
کالای تولیدی آن کارخانه، بدون آنکه بســته اصلاحی 

و تعهداتــی روشــن و قابل دفاع برای همــه مردم در 
بهبود بهره وری آن واحد تولیدی طراحی شــود؛ نتیجه 
آن چیزی جز ظلم به مردم نیســت. ظلمی آشکار که 
در لفافــه مهربانی و کمک پنهان شــده و این موضوع 
کیلومترها با عدالتی که نشســت بــرای آن ترتیب داده 

شده، به  دور است. فســاد و رانت، شاخ و دم ندارد. به 
همین ســادگی به وجود می آید. مسئولان مربوطه هم 
بیشــتر اوقات دنبال دلسوزی هســتند؛ اما واقعیت این 
است که اقتصاد علم اعداد است و فعال اقتصادی هم 

دو دو تا چهارتا دان.

ایســنا: طرح حمایــت از حقــوق کاربــران در فضای 
مجــازی به مرکــز پژوهش هــای مجلس بازگشــت. 
اعضای کمیســیون مشــترک حمایت از حقوق کاربران 
در دوازدهمین جلســه کمیســیون مصــوب کردند که 
طرح حمایــت از حقــوق کاربران در فضــای مجازی 
برای اعمال پیشنهادهای کارشناسی و بررسی بیشتر به 
مرکز پژوهش های مجلس بازگردد. دوازدهمین جلسه 
حمایت از حقوق کاربــران در فضای مجازی با حضور 
اعضای این کمیســیون و کارشناسان مرکز پژوهش های 
مجلس عصر دیروز برگزار شد. در این جلسه درخواست 
مرکز پژوهش های مجلــس مبنی بر اختصاص مهلت 
بیشــتر برای بررســی دقیق تر طرح حمایــت در کمیته 

مد نظر به بحث و بررسی گذاشته شد. برخی از اعضای 
کمیســیون معتقد بودند با توجه به اینکه زمان بررسی 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۱ در کمیســیون های تخصصصی 
آغاز شــده اســت و برخــی از اعضای کمیســیون هم 
در کمیســیون تلفیق لایحــه بودجه عضو هســتند، با 
درخواســت مرکز پژوهش های مجلس موافقت شود 
تا در این زمانی که اعضای کمیســیون مشترک مشغول 
رســیدگی به حوزه بودجــه ۱۴۰۱ هســتند، طرح برای 
بررســی و کار کارشناسی بیشــتر به مرکز پژوهش های 
مجلــس بازگــردد. اگرچــه برخــی از دیگــر اعضای 
کمیســیون مانند احمدحســین فلاحــی و علی اصغر 
عنابستانی ضمن مخالفت با این موضوع معتقد بودند 

که نباید زمان بررســی در طــرح را بیش از این به عقب 
بیندازیم. ابراهیم رضایی نیز درباره نوع انتشار نظر مرکز 
پژوهش هــای مجلس در فضای مجــازی انتقاداتی را 
وارد دانســت و در بخشی از اظهارات خود گفت که در 
زمان انتظار نظر مرکــز پژوهش ها ما در حوزه انتخابیه 
به عنوان عضو کمیسیون مشترک از نظر مرکز پژوهش ها 
مطلع نبودیم؛ ولی یک فعال توییتری درخصوص متن 
نامه مرکز پژوهش ها پیام منتشر کرد، بررسی این طرح 
در مرکــز پژوهش هــا نباید به ســوی جهت گیری های 
سیاسی برود و باید با نظارت کمیسیون متشرک بررسی 
شــود. جلال رشــیدی کوچی نیز عنوان کرد: اینکه چون 
نظر مرکــز پژوهش ها نظر مخالف اســت، باید بگوییم 

سیاســی کاری؟ یعنی اگر مرکز پژوهش ها نظر مخالف 
داشــت، دیگر بــه معنای سیاســی کاری نبــود؟ مرکز 
پژوهش های مجلس کار کارشناســی انجام می دهد و 
در کمیسیون های تخصصی نیز از نظرات کارشناسی آن 
استفاده می شود.  در پایان نیز اعضای کمیسیون مشترک 
حمایــت از حقوق کاربران در فضــای مجازی مصوب 
کردند که با توجه به درخواســت مرکــز پژوهش های 
مجلس بــه مدت زمان ۲۰ روز کارگروه موضوع مصوبه 
موظف است نســبت به اعمال پیشنهادهای اصلاحی 
و تکمیلــی وزارت ارتباطات، مرکز ملی فضای مجازی، 
کمیســیون و مرکز پژوهش های مجلس بر طرح اصلی 

اقدام کند.

توقف حبس  بدهکاران بانکى؟
ادامه از صفحه 2

بازگشت طرح صیانت  به مرکز پژوهش هاى مجلس


